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Landdistrikternes Fællesråd 
Formand Steffen Damsgaard og borgmestre 
Roberthus, Tybovej 2 
DK-6040 Egtved 
 

Kære Steffen Damsgaard og borgmestre 
 
Tak for jeres brev vedrørende reduktionen af den økonomiske ramme for 
de lokale aktionsgrupper fra 2017 og jeres anmodning om et møde. 
 
Regeringen ønsker vækst og udvikling i hele Danmark. Landbruget er et 
af de erhverv, som er helt afgørende for vækst, udvikling og beskæftigel-
sen i landdistrikterne. Over de seneste år har landbruget og fødevaresekto-
ren været under pres. For at sikre omstilling og investeringer i landbruget 
indgik regeringen derfor den 22. december 2015 en aftale om en land-
brugs- og fødevarepakke med DF, LA og K. Til at finansiere omstillingen 
har vi været nødt til at omprioritere midlerne i Landdistriktsprogrammet, 
og det betyder blandt andet færre penge til de lokale aktionsgrupper.  
 
Regeringen har fremlagt en strategi for vækst og udvikling i hele Danmark 
med langt over 100 initiativer. Listen over initiativer er vedlagt. Initiati-
verne gør en markant indsats for de tre erhverv, som fylder mest i landdi-
strikterne: Fødevaresektoren, industrien og turismeerhvervet. Med strate-
gien flytter regeringen endvidere knap 4.000 statslige arbejdspladser fra 
hovedstaden ud i landet, hvilket vil styrke aktiviteten i landdistrikterne. 
Og endelig vil strategien bidrage til, at det bliver mere attraktivt for folk 
at bo og leve i landdistrikterne.  
 
I forlængelse af strategien er der den 9. februar 2016 indgået aftale om 
800 mio. kr. i 2016-19 til 16 konkrete initiativer om bl.a. nedsættelse af 
færgetakster for passagertransport til og fra øer, en bredbåndspulje, mål-
rettet erhvervsindsats i områder præget af stærk tilbagegang mv. 
 
Selvom den økonomiske ramme for de lokale aktionsgrupper reduceres 
med 27,3 mio. kr. fra 2016 til 2017, så er det min vurdering, at regerin-
gens samlede politik vil gavne udviklingen og beskæftigelsen uden for de 
store byer.  
 
Derudover vil oprettelsen af nye lokale aktionsgrupper i fiskeriområder 
betyde, at der i disse områder vil være mulighed for at iværksætte yderli-
gere projekter, mobilisere lokale ildsjæle og skabe udvikling i kraft af de 
FLAG-midler, der tilføres lokalområderne.  
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Der har været spurgt til, om nogle af midlerne tilført de regionale vækst-
fora kunne overflyttes til LAG’erne. Det er desværre ikke en farbar vej. 
Der er indgået en aftale med EU-Kommissionen om anvendelsen af mid-
lerne fra EU’s Regionalfond og Socialfond og hvert regionalt vækstforum 
har fået tildelt en økonomisk ramme frem til 2020. Midlerne fra EU’s 
Regionalfond og Socialfond anvendes i forvejen til at skabe vækst og job 
i alle egne af Danmark.  
 
For mig at se vil de lokale aktionsgrupper fortsat kunne yde et positivt og 
væsentligt bidrag til vækst og udvikling i landdistrikterne. Og jeg vil ger-
ne igen mødes med de lokale aktionsgruppers bestyrelsesformænd og de 
pågældende områders borgmestre som opfølgning på det møde, som blev 
holdt d. 8. december. Næste møde bliver den 2. maj.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 


